
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 07.03.2023/p.6 

1/2 

6) PROPOSTA DELEGA AL CO.IN.FO. PER ISCRIZIONE UNIVERSITÀ DI FOGGIA 
IN ELENCO ANAC EX ARTT. 5 E 192 DEL D.LGS. 50/2016 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Foggia con delibere di Senato 

Accademico e Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 7 

e 21 dicembre 2022,  ha approvato l’adesione al Consorzio 

Interuniversitario sulla Formazione - Co.In.Fo  in quanto il 

Consorzio si occupa di progettare, promuove e realizzare attività 

di formazione, apprendimento permanente e ricerca per le 

Università, per la comunità internazionale, per l’Unione Europea e 

per altri organismi pubblici e privati, nazionali e internazionali; 

ATTESO che l’adesione al Co.In.Fo. prevede il pagamento di una quota di 

ingresso di € 2.582,28, quota “una tantum”, ed una quota annua 

di € 1.549,37 da versare al Consorzio entro i due mesi successivi 

dall’inizio di ogni esercizio finanziario; 

ATTESO  che l’adesione al Consorzio comporta la nomina dei tre 

rappresentanti nell’Assemblea e precisamente: il Rettore (o suo 

delegato), il Direttore Generale (o suo delegato) e il Responsabile 

preposto alla formazione, nonché il concorso diretto alla 

realizzazione delle finalità del Consorzio, anche attraverso la 

disponibilità delle strutture tecnico-amministrative e/o residenziali 

deputate alla formazione già attive all’atto della richiesta di 

ammissione; 

TENUTO CONTO che l’Assemblea del Co.In.Fo. riunitasi il giorno 17 febbraio 2023 

ha approvato la richiesta di ingresso nel Co.In.Fo. dell’Università 

degli Studi di Foggia a far data dal 1° gennaio 2023; 

VISTO che l’articolo 1.bis dello statuto del consorzio stabilisce che: 

“Nell’interesse degli Enti Consorziati e in esecuzione o comunque 
in conformità alle decisioni di affidamento o di incarico provenienti 
da tali Enti, il CO.IN.FO. rappresenta lo strumento organizzativo 
comune per lo svolgimento delle attività indicate nell’art. 1, in 
conformità al modello in house providing stabilito dall’ordinamento 
interno e dall’Unione Europea.”; 

VISTO che con nota prot. n. 0012677 - VI/11 del 23/02/2023 il Consorzio 

ha comunicato che, se richiesto, sarà cura del Consorzio, quale 

Ente iscritto nell’elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli 

enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei 

confronti di proprie società in house ex artt. artt. 5 e 192 del 

D.Lgs. 50/2016, comunicare all'ANAC l'ingresso dell'Università 

degli Studi di Foggia nel Consorzio; 

VISTA la delibera in data odierna del Senato Accademico in merito 

all’adesione in oggetto; 

VISTI lo Statuto del Consorzio ed il relativo Regolamento interno; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, 

DELIBERA 

di approvare, per gli aspetti di propria competenza, che il Co.In.Fo. provveda, per il 

tramite dell’Università degli Studi di Torino, in qualità di amministrazione richiedente 

l’iscrizione per tutte le consorziate a seguito dell’istituzione dell’elenco delle 

amministrazioni aggiudicatrici che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di 

proprie società in house ai sensi degli artt. 5 e 192 del D.Lgs. 50/2016, a trasmettere 

all’ANAC analoga richiesta di iscrizione anche per l’Università degli Studi di Foggia. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 07.03.2023/p.6 

2/2 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area terza missione – servizio partecipazioni e spin-off. 

 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Lucia Maddalena) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-03-28T16:35:21+0000
	ROMEI TERESA


		2023-03-28T19:28:48+0200
	LUCIA MADDALENA




